Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opéstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

KRYETARI I KOMUNES
N AOU /07— {65 Z 12022
Kacanik, 29.04. 2022

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 8 t&¢ Udhézimit
administrativ Nr.06/2018 pér standardet minimale té konsultimit publik n¢ Komuna, Kryetari i
Komunés merr K&té:

VENDIM

1. Népunésja civile, Fatlume Guri , Zyrtare pér informim dhe monitorim té mediave, caktohet
Zyrtare pérgjegjése per koordinimin e konsultimeve, dégjimeve dhe takimeve publike né
Komunén e Kaganikut .

2. Obligohet e lartpérmendura (€ veprojé duke u mbéshtetur n€ Udhézimin administrativ
Nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik n¢ Komuna

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e marrjes.

Arsyetim
Duke pasur parsysh réndésin€ e pjesémarrjes githépérfshirése n& proceset € konsultimit publik, t&
paléve t€ interesuara dhe publikut né procesin € politikébérjes dhe vendimmarrjes me interes
publik si dhe rritjen ¢ transparencés dhe pérgjegjésis¢ s€ organeve publike ndaj paléve t€
interesuara dhe publikut, kryerjes s¢ detyrave t& pércaktuara né aktet nénligjore né& fuqi pér t€
zbatuar né formé efektive procesin e konsultimeve publike gjaté hartimit té& legjislacionit dhe
politikave, u vendos q¢€ t€ caktohet njé zyrtaré pérkatés per koordinim té& procesit t& konsultimit
me publikun, i cili ka pérgjegjésin€ e krijimit t& njé sistemi efektiv té raportimit pér zbatimin €
standardeve minimale pér konsultim me publikun si dhe t& mbéshtetjés sé vazhdueshme (€
zyrtaréve pérgjegjés per hartimin e politikés dhe legjislacionit.

Andaj, duke pasur parasysh kéto g€ 1 theksuam mé larté, pérgatitjen profesionale t& zyrtares
dhe pérvojén e punés, u konstatua se Zyrtarja Fatlume Guri mund t& kryen detyrat e cekura mé
larté.

Né& mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Me kété vendim té njoftohen:

-znj. Fatlume Guri

-Udhéheqési 1 personelit
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